Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 16-10-2019
Insolventienummer F.02/18/329
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000080074:F001
Datum uitspraak 13-11-2018
R-C mr. M Pellikaan
Curator mr E.L. de Haan

Algemene gegevens

Naam onderneming

BNL Stansvormen B.V. i.f. 10-01-2019
1

Gegevens onderneming

Gegevens onderneming : BNL Stansvormen B.V. i.f. 10-01-2019
Faillissementsnummer : 18/329F 1

Datum uitspraak : 13-11-2018
Aanvrager: : Eigen aangifte
Curator : Ernst de Haan

R-C : mr. M. Pellikaan

Afkoelingsbeschikking : ja, per 16-11-2018 voor de duur van 2 maanden.
Beschikking V.A. : (nog) niet van toepassing


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=72db1249-56e7-e811-8112-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2fcb1dcb-28de-e611-80db-005056805a75

Activiteiten onderneming

ALGEMEEN: 10-01-2019

Dit openbaar verslag en het bijpbehorende tussentijds financieel verslag zijn 1
geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag

zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator/bewindvoerder niet in

voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde
informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of -

achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor

de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag

kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

“Groothandel in gereedschapswerktuigen” volgens de omschrijving in het KvK
register (20060138). Feitelijk produceerde BNL Stansvormen B.V. stansvormen
voor bedrijven die deze stansvormen in een stansmachine plaatsen. Met deze
stansvormen worden diverse producten gemaakt zoals verpakkingen,
etiketten, kaartjes voor in bloempotten, etc.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 701.000,00 € 30.000,00 € 230.391,00
2016 € 605.000,00 € 32.000,00 € 236.285,00
2017 € 594.000,00 € 4.000,00 € 310.950,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

13 10-01-2019
1
Boedelsaldo
€ 5.973,02 10-01-2019
1
Toelichting

Stand boedelrekening per 09-01-2019

€103.547,53 03-04-2019

2
Toelichting

Stand boedelrekening per 31-03-2019

€ 147.892,53 17-07-2019

3

Toelichting
Boedelstand per 31-05-2019.

€103.616,11 16-10-2019

4
Toelichting

Boedelstand per 10-10-2019



Verslagperiode

van
13-11-2018

t/m
9-1-2019
van

10-1-2019

t/m
31-3-2019

van
1-4-2019

t/m
31-5-2015

van
1-6-2019

t/m
16-10-2019

Bestede uren

Verslagperiode

1

Bestede uren

208 uur 54 min

2 78 uur 0 min
3 24 uur 48 min
4 23 uur 42 min
totaal 335 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Uren (totaal) periode 13-11-2018 t/m 31-12-2018.

78,00 / uren periode 01-01-2019 t/m 31-03-2019.
286,90 / uren totaal t/m 31-03-2019

24,80 (uren periode 01-04-2019 t/m 31-05-2019).
277.40 (uren totaal t/m 31-05-2019.

23 uur en 42 minuten / periode 01-06-2019 t/m 30-09-2019.

301 uur en 6 min. / uren totaal t/m 30-09-2019.

10-01-2019

1

03-04-2019
2

17-07-2019
3

16-10-2019
4

10-01-2019
1

03-04-2019

2

17-07-2019
3

16-10-2019
4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie bijgesloten organogram 10-01-2019

1

1.2 Lopende procedures
geen 10-01-2019

1

1.3 Verzekeringen

via Interpolis lopen de volgende verzekeringen (Bedrijven compact polis): 10-01-2019
1. Huurdersbelang bedrijf 1

. Inventaris

. Voorraad

. Bedrijfsschade

. Autoverzekering VV-303-S Opel

. Bedrijfsaansprakelijkheid

. Milieuschade eigen locatie

Via NV schade loopt een WIA-werknemersverzekering.

N o u b~ WN

1.4 Huur

Het bedrijffspand aan de Zinkstraat 61 te Breda wordt gehuurd van Aannemer 10-01-2019
Frans Balemans B.V (Zinkstraat 63 te Breda). Dit contract is reeds opgezegd en 1
eindigt per 3 maart 2019.

1.5 Oorzaak faillissement

volgens de bestuurder: negatieve exploitatie als gevolg van drie oorzaken, te 10-01-2019
weten: 1
1. De lasersnijmachine die door leverancier Sanlis in januari 2018 opgeleverd

zou worden werd pas half april 2018 opgeleverd. Dit zou enkel 3,5 dag moeten

duren volgens afspraak. Dit heeft BNL Stansvormen B.V. volgens de bestuurder

een geschatte gederfde omzet van € 60.000,- opgeleverd.

2. Volgens de bestuurder is de markt in september en oktober 2018 ingestort.

Hij wijt dit aan de lange zomer, waardoor eindgebruikers van de producten

langer wachtten met het maken van nieuwe producten voor het winterseizoen.

3. De laserkop van de tweede lasersnijmachine die BNL Stansvormen B.V.

gebruikte ging kapot een paar maanden voor faillissement. Dit is een kostbaar
onderdeel van de machine en is ook duur om te vervangen.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-01-2019
12 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-01-2019
13 1
Toelichting

Salaris betaald tot 01-10-2018.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-11-2018 na verkregen machtiging Rechter-Commissaris
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

onderzoek & inventarisatie, ontslagaanzegging, correspondentie met UWV en 10-01-2019
overige instanties 1
Afgerond. 03-04-2019
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
€ 0,00 €0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Huur van bedrijfspand aan de Zinkstraat 61 te Breda. 10-01-2019

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

onderzoek en inventarisatie

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is een uitgebreid machinepark aanwezig, zoals twee lasersnijmachines en
een watersnijmachine. Verder zijn er verschillende kleinere machines
aanwezig. Verder zijn er kantoormeubilair en computers aanwezig om
technische tekeningen te maken en een kantoormeubilair voor de
administratie.

Verkoopopbrengst: nog geen.

Boedelbijdrage: 10%, overeengekomen met de Rabobank (pandhouder).

Verkoopopbrengst:
Vooralsnog € 60.117,64, tezamen met de voorraad.

Boedelbijdrage:

10%, overeengekomen met de Rabobank (pandhouder), althans indien en voor

zover de opbrengst niet ex artikel 57 lid 3 Fw naar de boedel gaat.

Verkoopopbrengst: vooralsnog € 90.724,- ex btw, tezamen met de voorraad.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

in onderzoek

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

onderzoek & inventarisatie en veilen activa via veilingbedrijf

(financiéle) afwikkeling veilingtraject Troostwijk, opsplitsen bedrijffsmiddelen en

voorraad in samenspraak met de pandhouder.

(financiéle) afwikkeling/afrekening met pandhouder.

Afgewikkeld.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

10-01-2019
E 1
10-01-2019
] 1
03-04-2019
] 2
17-07-2019
= 3
10-01-2019
& 1
10-01-2019
] 1
03-04-2019
] 2
17-07-2019
] 3
16-10-2019
E 4



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Diverse voorraden volgens aangeleverde lijsten w.o. slijpschijven,

stansrilplaten, holpijpen, rillen in diverse uitvoeringen, rillijnen, strips, rubbers,

houten platen, bevestigingsmaterialen etc.
Verkoopopbrengst: nog geen.
Boedelbijdrage: 10%, overeengekomen met de Rabobank (pandhouder).

Verkoopopbrengst:
Vooralsnog € 60.117,64, tezamen met de bedrijfsmiddelen.

Verkoopopbrengst: vooralsnog € 90.724,- ex btw, tezamen met de
bedrijfsmiddelen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

onderzoek & inventarisatie en veilen activa via veilingbedrijfBeschrtijving

(financiéle) afwikkeling veilingtraject Troostwijk, opsplitsen bedrijfsmiddelen en

voorraad in samenspraak met de pandhouder.

(financiéle) afwikkeling/afrekening met pandhouder.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving:

website: www.bnl.nl. Er zijn geen overige handelsnamen. Eris ook geen tot
weinig goodwill aanwezig. Het is namelijk niet gelukt om een doorstart te
realiseren. Dit wordt grotendeels veroorzaakt door de hevige concurrentie
binnen deze markt, waarbij klanten niet specifiek gebonden zijn aan een
stansvormenbedrijf. Dit is de reden waarom ik inschat dat er vrijwel geen
goodwill meer aanwezig is.

Verkoopopbrengst: nog geen, er is geen doorstart gerealiseerd, welke (heel
waarschijnlijk) ook niet meer zal plaatsvinden.

Verkoopopbrengst: geen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

onderzoek & inventarisatie

Afgerond.

10-01-2019

1

03-04-2019
2

17-07-2019
3

10-01-2019

1

03-04-2019
2

17-07-2019
3

10-01-2019
1

03-04-2019
2

10-01-2019
1

03-04-2019
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€77.898,92 € 20.394,60

totaal €77.898,92 € 20.394,60 € 0,00

Toelichting debiteuren

Boedelbijdrage:

10% van al hetgeen betaald is op welke rekening dan ook vanaf datum
faillissement, met machtiging rechter-commissaris. Deze afspraak is gemaakt
met de Rabobank in haar hoedanigheid als pandhouder.

Opbrengst:
Inmiddels is er 73.348,76 geind, deels op de boedelrekening en deels op de
oude rekening van gefailleerde bij de Rabobank.

Opbrengst: Inmiddels is er 75.446,85 geind, deels op de boedelrekening en
deels op de oude rekening van gefailleerde bij de Rabobank.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

onderzoek & inventarisatie, debiteurenincasso

Financiéle afrekening met de pandhouder

Zie vorig verslag.

| Afgewikkeld.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 85.994,69

Toelichting vordering van bank(en)

, te vermeerderen met p.m. gestelde posten (rente en buitengerechtelijke
incassokosten en uitwinningskosten) bestaande uit:

1. Lening € 165.000,-, restant-hoofdsom € 63,250,-

2. Krediet in rekening-courant, debetsaldo € 18.415,63

3. Bankgarantie uit hoofde van de huurovereenkomst jegens Aannemer Frans

Balemans B.V., groot € 4.329,06

10-01-2019
1

03-04-2019
2

17-07-2019
3

10-01-2019

1

03-04-2019
2

17-07-2019
3

16-10-2019
4

10-01-2019

1



5.2 Leasecontracten

1. Opel Combo met kenteken VV-303-S via Opel Financial Services,
openstaande vordering: € 4.590,59

2. Watersnijmachine via Rabolease, openstaande vordering € 31.805,93
3. Koffiezetapparaat Pelican Rouge, nog geen vordering bekend

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft een pandrecht voor alles wat de Rabobank te vorderen
heeft op de volgende goederen:

1. Alle huidige en toekomstige inventaris

2. Alle huidige en toekomstige voorraden

3. Alle vorderingen op derden

4. Exclusief de watersnijmachine (exclusief de pomp), hier heeft Rabo Lease
een pandrecht op ter voldoening van de vordering ontstaan uit de
leaseovereenkomst van deze watersnijmachine.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn drie partijen die een beroep op een eigendomsvoorbehoud hebben
gedaan:

1. Metal-Line, levering van diverse voorraad, eigendomsvoorbehoud niet
rechtsgeldig overeengekomen.

2. Sanlis, lasersnijmachine Cincinnatti, naar het voorlopige oordeel van de
curator is het eigendomsvoorbehoud niet rechtsgeldig overeengekomen.
3. Leverancier van printpapier, eigendomsvoorbehoud voorlopig erkend.

5.6 Retentierechten

(nog) geen beroep op gedaan

5.7 Reclamerechten

Metal-Line heeft beroep gedaan op recht van reclame op de door haar
geleverde voorraad.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
10%, overeengekomen met de Rabobank (pandhouder).

10-01-2019

1

10-01-2019

1

10-01-2019

1

10-01-2019

1

10-01-2019

1

10-01-2019
1

10-01-2019
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

onderzoek & inventarisatie, contacten en correspondentie

Financiéle afrekening met de bank/pandhouder

Zie vorig verslag.

Afgewikkeld.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

10-01-2019

1

03-04-2019
2

17-07-2019

3

16-10-2019
E4

10-01-2019
1

10-01-2019
1

10-01-2019
1

10-01-2019

1

10-01-2019

1



6.6 Opbrengst

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

in onderzoek

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2017 is gedeponeerd op 08 juni 2018 (tijdig)
2016: 30 juni 2017 (tijdig)
2015: 30 november 2016 (tijdig)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

verjaard - opgericht in 1990 - geen (bij)plaatsing van aandelenkapitaal buiten
het wettelijk minimum.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
vooralsnog zijn er geen indicaties dienaangaande

10-01-2019

EEI

10-01-2019

EEI

10-01-2019

EEI

10-01-2019
1

10-01-2019
1

10-01-2019

EEI

10-01-2019

EEI

10-01-2019

EEI



7.6 Paulianeus handelen

10-01-2019
Toelichting
1
in onderzoek
In onderzoek 16-10-2019
4
Toelichting
Diverse indicaties dienaangaande
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
rechtmatigheidsonderzoek 10-01-2019
Egl
Overleg met bestuurder over constateringen in rechtmatigheidsonderzoek 16-10-2019
E§4
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
10-01-2019
Toelichtin
N A 1
(nog) geen vorderingen ingediend
17-07-2019
Toelichting
. ) 3
Boedelvorderingen zijn betaald.
16-10-2019
Toelichtin
g 4

Ongewijzigd.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 51.550,00

Toelichting
loonheffingen van fiscus

€ 94.576,00

Toelichting
vorderingen t/m 31-03-2019.

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.
8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
(nog) geen vorderingen ingediend

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.
8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
(nog) geen vorderingen ingediend

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

10-01-2019

1

03-04-2019
[ 2

17-07-2019

EE3

16-10-2019
Ek

10-01-2019

1

17-07-2019
E3

16-10-2019
EE4

10-01-2019

1

17-07-2019
EE3

16-10-2019
EE4



8.5 Aantal concurrente crediteuren

43

Toelichting
volgens administratie gefailleerde:

Toelichting
Ongewijzigd.

44

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 87.859,33

Toelichting
volgens administratie gefailleerde (zie cred. lijst)

Toelichting
Betwiste crediteur: HAM/Sanlis - € 23.365,72.

€106.400,17

Toelichting
+ betwiste crediteur, zie vorig verslag.

€ 106.745,83

Toelichting
€ 23.365,72 betwiste crediteur.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vereenvoudigde afwikkeling (art. 137a Fw)

Ongewijzigd.

Nog onbekend in deze fase.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

onderzoek & inventarisatie, aanschrijven crediteuren, verkopen
tekeningen/digitale files in combinatie met afspraak directe betaling

vorderingen.

Zie beschrijving werkzaamheden vorig verslag.

10-01-2019

1

17-07-2019
3

16-10-2019
4

10-01-2019

1

03-04-2019
2

17-07-2019
3

16-10-2019
4

10-01-2019
1

17-07-2019
3

16-10-2019
4

10-01-2019

mE1

17-07-2019
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

(nog) geen

9.2 Aard procedures

(nog) geen

9.3 Stand procedures

(nog) geen

9.4 Werkzaamheden procedures

(nog) geen

10-01-2019
E1

10-01-2019
EE

10-01-2019

1

10-01-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie bij 10.4. 17-07-2019
3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

(nog) onduidelijk in deze fase 10-01-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

16-1-2020 16-10-2019
Ek

10.4 Werkzaamheden overig

onderzoek & inventarisatie, opstellen verslag 10-01-2019
1
Onderzoek & inventarisatie, opstellen verslag, opleveren pand verhuurder, 03-04-2019
afrekening met de pandhouder/bank, rechtmatigheidsonderzoek administratie 2
onderzoek & inventarisatie, opstellen verslag, afrekening met de 17-07-2019
pandhouder/bank, rechtmatigheidsonderzoek administratie 3
I Oppakken constateringen in rechtmatigheidsonderzoek. 16-10-2019
4
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


